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BAB IX 

KEUANGAN DAN HARGA-
HARGA 

CHAPTER IX 
FINANCE AND PRICES 

 
 
9.1.  Keuangan Pemerintah Daerah 
 

Dari rencana penerimaan 
Pendapatan Asli Daerah (PAD) 
Provinsi NTB pada tahun 2010 
ditargetkan  sebesar Rp. 595,18 
milyar, hanya terealisasi sebesar Rp. 
515,34 milyar. Secara umum, 
persentase realisasi penerimaan 
terhadap anggaran penerimaan daerah 
Provinsi NTB tahun 2010 hanya 
mencapai 90,95 persen. 

Bila dilihat menurut 
kabupaten/ kota, Kabupaten Lombok 
Timur memiliki anggaran PAD 
terbesar, yaitu Rp. 43,87 milyar. 
Sedangkan yang terkecil adalah 
anggaran PAD Kota Bima, sebesar 
Rp. 9,7 milyar. Selengkapnya bisa 
dilihat pada tabel 9.1.1. – 9.1.15.     
 

 
 
9.1.  Regional Government Finance 
 

Acceptance of plan revenue 
(PAD) in 2010 the province is 
targeted at Rp. 595.18 billion, 
realized only Rp. 515.34 billion. In 
general, the percentage of actual 
revenues to the budget of the province 
of local revenue in 2010 reached only 
90.95 percent. 

When viewed by district / city, 
East Lombok regency has the largest 
revenue budget of Rp. 43.87 billion. 
While the smallest is the budget PAD 
Bima City, amounting to Rp. 9.7 
billion. More can be seen in Table 
9.1.1. - 09.01.15. 

9.2.  Perbankan, Investasi dan 
Koperasi 

 
Jumlah bank di NTB tahun 

2009 sebanyak 55 buah, yang terdiri 
dari 23 Bank Umum dan 32 Bank 
Perkreditan Rakyat dengan jumlah 
kantor sebanyak 320 buah.  

Jumlah penabung hingga 2010 
telah mencapai 1.281.531 orang/unit 
dengan rincian sebanyak 893.199 
orang/unit pada bank pemerintah dan 
sisanya pada bank swasta dan BPR. 

9.2.  Banking, Investment and 
Cooperative 

 
The number of banks in the 

NTB in 2009 as many as 55 pieces, 
consisting of 23 commercial banks 
and 32 rural banks with as many as 
320 pieces of office. 

The number of savers to 2010 
has reached 1,281,531 persons / unit 
with details of 893,199 people / units 
in government banks and the 
remainder in private banks and rural 
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Jumlah dana yang disimpan pada 
ketiga jenis bank tersebut baik 
pemerintah, swasta dan BPR hingga 
tahun 2010 mencapai 8,55 trilliun. 

Jumlah kredit yang dikucurkan 
oleh bank pada tahun 2010 mencapai 
9,5 trilliun dengan komposisi terbesar 
adalah kredit yang penggunaannya 
untuk konsumsi.  
 
9.3. Indeks Harga 

 
Secara umum, laju inflasi 

tertinggi pada tahun 2010 di Kota 
Mataram terjadi pada bulan Juli yaitu 
sebesar 2,36 dan yang terendah terjadi 
di bulan Oktober sebesar 0,22. Deflasi 
terjadi sebanyak dua kali, yaitu di 
bulan Maret dan April. Secara umum 
inflasi pada tahun 2010 mencapai 
11,07 persen. Secara nasional inflasi 
tahun 2010 mencapai 6,96 persen. 

Dengan terjadinya inflasi yang 
cukup tinggi di tahun 2010, harga-
harga barang dan jasa pada tahun 
2010 cenderung mengalami kenaikan 
dari tahun sebelumnya. Untuk 
komoditas palawija, jagung 
mengalami peningkatan yang paling 
tinggi dibandingkan palawija lainnya.  
Untuk harga sayur-sayuran dan buah-
buahan juga mengalami peningkatan 
yang cukup tinggi terutama pada 
komoditi nangka.  Penurunan harga 
pada tahun 2010 hanya terjadi pada 
komoditi terung panjang dengan 
perubahan harga -1,85 persen. 

banks. The amount of funds deposited 
in all three types of banks are either 
government, private and RB until the 
year 2010 reached 8.55 trillion. 
Amount of credit disbursed by banks 
in 2010 reached 9.5 trillion, with the 
largest composition is that its use for 
consumption loans. 

 
 

9.3. Price Index  
 
In general, the highest inflation 

rate in 2010 in Mataram occurred in 
July that is equal to 2.36 and the 
lowest occurred in October at 0.22. 
Deflation occurs twice, namely in 
March and April. Overall inflation in 
2010 reached 11.07 percent. 
Nationally, inflation in 2010 reached 
6.96 percent. 

With the onset of high inflation 
in the year 2010, the prices of goods 
and services in 2010 tends to increase 
from the previous year. For 
commodity crops, maize had the 
highest increase compared to other 
crops. For the price of vegetables and 
fruits was increased high enough, 
especially in commodity jackfruit. 
Price declines in 2010 just happens to 
commodity price changes eggplant 
length with -1.85 percent. 
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(Rupiah/ Rupiahs )

Tahun / Year

2010
(2)

1. Pendapatan Asli Daerah 595.187.188.525,00

- Pajak Daerah 393.525.031.500,00

- Retribusi Daerah 63.909.203.615,00

- Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 85.951.310.000,00

- Pendapatan Lain-lain yang Sah 51.801.643.410,00

2. Dana Perimbangan 802.290.602.316,37

- Bagi Hasil Pajak dan Bukan Pajak 151.877.489.316,37

- Dana Alokasi Umum 602.389.113.000,00

- Dana Alokasi Khusus 48.024.000.000,00

- Dana Kontijensi 0,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 1.341.325.000,00

- Dana Darurat, Penyesuaian dan Otonomi Khusus 1.341.325.000,00

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

(1)

Jumlah / Total 1.398.819.115.841,37

Anggaran Penerimaan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat
Tabel / Table  : 9.1.1.

Budgetary Receipts of Nusa Tenggara Barat Province

2010

Rincian
Details
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(Rupiah/ Rupiahs )

Tahun / Year

2010
(2)

1. Pendapatan Asli Daerah 515.340.956.845,65

- Pajak Daerah 391.690.341.968,00

- Retribusi Daerah 54.900.839.090,63

- Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 40.937.454.515,00

- Pendapatan Lain-lain yang Sah 27.812.321.272,02

2. Dana Perimbangan 756.256.439.498,00

- Bagi Hasil Pajak dan Bukan Pajak 158.426.609.498,00

- Dana Alokasi Umum 573.065.430.000,00

- Dana Alokasi Khusus 24.764.400.000,00

- Dana Kontijensi 0,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 620.662.500,00

- Dana Darurat, Penyesuaian dan Otonomi Khusus 620.662.500,00

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Rincian

Jumlah / Total 1.272.218.058.843,65

(1)

Tabel / Table  : 9.1.2.
Realisasi Penerimaan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat

Realization Receipts of Nusa Tenggara Barat Province

2010

Details
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(Persen/ Percent )

Tahun / Year

2010
(2)

1. Pendapatan Asli Daerah 86.58

- Pajak Daerah 99.53

- Retribusi Daerah 85.90

- Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 47.63

- Pendapatan Lain-lain yang Sah 53.69

2. Dana Perimbangan 94.26

- Bagi Hasil Pajak dan Bukan Pajak 104.31

- Dana Alokasi Umum 95.13

- Dana Alokasi Khusus 51.57

- Dana Kontijensi -

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 46.27

- Dana Darurat, Penyesuaian dan Otonomi Khusus 46.27

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Tabel / Table  : 9.1.3.
Persentase Realisasi Terhadap Penerimaan Daerah Provinsi NTB

Percentage of Realization Receipts of Nusa Tenggara Barat Province

2010

Rincian

90.95Jumlah / Total

Details

(1)
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(Rupiah/ Rupiahs )

Tahun / Year

2010
(2)

I. Belanja Tidak langsung 962.514.399.365,52

1. Belanja Pegawai 431.710.484.779,48

2. Belanja Subsidi 5.000.000.000,00

3. Belanja Hibah 120.983.414.900,00

4. Belanja Bantuan Sosial 112.826.381.153,91

5. Belanja Bagi Hasil 217.164.237.146,17

6. Belanja Bantuan Keuangan 72.817.100.000,00

7. Belanja Tidak Terduga 2.012.781.385,96

II. Belanja Langsung 483.366.608.420,47

1. Belanja Pegawai 49.318.562.587,00

2. Belanja Barang dan Jasa 256.744.857.078,58

3. Belanja Modal 177.303.188.754,89

Jumlah Belanja 1.445.881.007.785,99

Surplus / (Defisit) (47.061.891.944,62)

III. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan Daerah 105.589.707.944,62

- Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Thn Lalu 70.127.301.342,62

- Penerimaan dari Hasil Investasi 35.462.406.602,00

2. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 58.527.816.000,00

- Investasi Pemerintah Daerah 58.527.816.000,00

Sisa Lebih Pembiayaan Tahun Berkenaan 0,00

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Propinsi NTB
Source Bureau of Finance Office of Nusa Tenggara Barat Province

Kind of Expenditures

(1)

Jenis Pengeluaran

Tabel / Table  : 9.1.4.
Anggaran Belanja Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat

Budgetary Expenditures of Nusa Tenggara Barat Province

2010
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(Rupiah/ Rupiahs )

Tahun / Year

2010
(2)

I. Belanja Tidak langsung 859.304.825.384,85

1. Belanja Pegawai 385.403.837.784,00

2. Belanja Subsidi 4.929.175.680,00

3. Belanja Hibah 116.432.115.473,00

4. Belanja Bantuan Sosial 96.006.382.717,00

5. Belanja Bagi Hasil 201.232.153.730,85

6. Belanja Bantuan Keuangan 53.986.075.000,00

7. Belanja Tidak Terduga 1.315.085.000,00

II. Belanja Langsung 416.441.760.014,50

1. Belanja Pegawai 44.205.986.509,00

2. Belanja Barang dan Jasa 227.678.371.902,50

3. Belanja Modal 144.557.401.603,00

Jumlah Belanja 1.275.746.585.399,35

Surplus / (Defisit) (3.528.526.555,70)

III. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan Daerah 73.514.840.921,62

- Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Thn Lalu 70.127.301.342,62

- Penerimaan dari Hasil Investasi 3.387.539.579,00

2. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 58.288.151.806,00

- Investasi Pemerintah Daerah 58.288.151.806,00

Sisa Lebih Pembiayaan Tahun Berkenaan 11.698.162.559,92

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Propinsi NTB
Source Bureau of Finance Office of Nusa Tenggara Barat Province

Rincian
Details

(1)

Tabel / Table  : 9.1.5.
Realisasi Belanja Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat

Realization Expenditures of Nusa Tenggara Barat Province

2010
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(Persen/ Percent )

Tahun / Year

2010
(2)

I. Belanja Tidak langsung 89.28

1. Belanja Pegawai 89.27

2. Belanja Subsidi 98.58

3. Belanja Hibah 96.24

4. Belanja Bantuan Sosial 85.09

5. Belanja Bagi Hasil 92.66

6. Belanja Bantuan Keuangan 74.14

7. Belanja Tidak Terduga 65.34

II. Belanja Langsung 86.15

1. Belanja Pegawai 89.63

2. Belanja Barang dan Jasa 88.68

3. Belanja Modal 81.53

Jumlah Belanja 88.23

Surplus / (Defisit) 7.50

III. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan Daerah 69.62

- Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Thn Lalu 100.00

- Penerimaan dari Hasil Investasi 9.55

2. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 99.59

- Investasi Pemerintah Daerah 99.59

Sisa Lebih Pembiayaan Tahun Berkenaan -
Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Propinsi NTB
Source Bureau of Finance Office of Nusa Tenggara Barat Province

Rincian
Details

(1)

Tabel / Table  : 9.1.6.

2010
Percentage of Realization Expenditures of NTB Province

Persentase Realisasi Belanja Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 648.669.436.112,38

1. Pendapatan Asli Daerah 55.000.000.000,00

2. Dana Perimbangan 492.766.196.034,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 100.903.240.078,38

B. Belanja Daerah 687.772.015.532,80

1. Belanja Tidak Langsung 477.224.997.461,80

2. Belanja Langsung 210.547.018.071,00

Surplus / (Defisit) -39.102.579.420,42

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 40.002.579.420,42

2. Pengeluaran Pembiayaan 900.000.000,00

Pembiayaan Netto 39.102.579.420,42

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Lombok Barat
Tabel / Table  : 9.1.7.

Budgetary Receipts and Expenditures of Lombok Barat Regency
2010

Rincian
Details

(1)
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 823.482.380.689,97

1. Pendapatan Asli Daerah 63.218.915.303,31

2. Dana Perimbangan 706.492.638.205,45

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 53.770.827.181,21

B. Belanja Daerah 816.650.212.955,96

1. Belanja Tidak Langsung 598.603.981.278,27

2. Belanja Langsung 218.046.231.677,69

Surplus / (Defisit) 6.832.167.734,01

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 2.734.690.257,99

2. Pengeluaran Pembiayaan 9.566.857.992,00

Pembiayaan Netto -6.832.167.734,01

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Lombok Tengah
Tabel / Table  : 9.1.8.

Budgetary Receipts and Expenditures of Lombok Tengah Regency
2010

Rincian
Details

(1)
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 992.004.741.739,00

1. Pendapatan Asli Daerah 43.874.724.630,00

2. Dana Perimbangan 796.452.699.303,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 151.677.317.806,00

B. Belanja Daerah 1.019.367.681.802,00

1. Belanja Tidak Langsung 719.268.535.332,00

2. Belanja Langsung 300.099.146.470,00

Surplus / (Defisit) -27.362.940.063,00

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 54.595.010.421,00

2. Pengeluaran Pembiayaan 27.232.070.358,00

Pembiayaan Netto 27.362.940.063,00

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kabupaten Lombok Timur
Tabel / Table  : 9.1.9.

Budgetary Receipts and Expenditures of Lombok Timur Regency
2010

Rincian
Details

(1)
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 663.271.611.924,00

1. Pendapatan Asli Daerah 42.111.006.657,00

2. Dana Perimbangan 534.557.926.515,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 86.602.678.752,00

B. Belanja Daerah 722.791.928.714,24

1. Belanja Tidak Langsung 454.161.879.795,60

2. Belanja Langsung 268.630.048.918,64

Surplus / (Defisit) -59.520.316.790,24

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 66.467.709.965,24

2. Pengeluaran Pembiayaan 6.947.393.175,00

Pembiayaan Netto 59.520.316.790,24

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kabupaten Sumbawa
Tabel / Table  : 9.1.10.

Budgetary Receipts and Expenditures of Sumbawa Regency
2010

Rincian
Details

(1)
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 461.071.426.236,00

1. Pendapatan Asli Daerah 19.878.273.318,00

2. Dana Perimbangan 378.730.306.667,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 62.462.846.251,00

B. Belanja Daerah 487.480.263.660,67

1. Belanja Tidak Langsung 320.604.766.309,67

2. Belanja Langsung 166.875.497.351,00

Surplus / (Defisit) -26.408.837.424,67

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 33.064.060.143,67

2. Pengeluaran Pembiayaan 6.655.222.719,00

Pembiayaan Netto 26.408.837.424,67

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kabupaten Dompu
Tabel / Table  : 9.1.11.

Budgetary Receipts and Expenditures of Dompu Regency
2010

Rincian
Details

(1)
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 690.850.547.088,00

1. Pendapatan Asli Daerah 34.131.870.863,00

2. Dana Perimbangan 532.721.397.327,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 123.997.278.898,00

B. Belanja Daerah 713.634.896.787,00

1. Belanja Tidak Langsung 478.117.848.813,00

2. Belanja Langsung 235.517.047.974,00

Surplus / (Defisit) -22.784.349.699,00

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 23.871.542.283,00

2. Pengeluaran Pembiayaan 1.087.192.584,00

Pembiayaan Netto 22.784.349.699,00

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kabupaten Bima
Tabel / Table  : 9.1.12.

Budgetary Receipts and Expenditures of Bima Regency
2010

Rincian

(1)
Details
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 523.837.455.534,00

1. Pendapatan Asli Daerah 41.820.467.099,00

2. Dana Perimbangan 347.672.758.898,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 134.344.229.537,00

B. Belanja Daerah 544.775.010.591,00

1. Belanja Tidak Langsung 238.878.253.517,00

2. Belanja Langsung 305.896.757.074,00

Surplus / (Defisit) -20.937.555.057,00

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 48.037.555.057,00

2. Pengeluaran Pembiayaan 27.100.000.000,00

Pembiayaan Netto 20.937.555.057,00

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Tabel / Table  : 9.1.13.
Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kabupaten Sumbawa Barat
Budgetary Receipts and Expenditures of Sumbawa Barat Regency

2010

Rincian

(1)
Details
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 531.936.009.349,00

1. Pendapatan Asli Daerah 42.022.479.900,00

2. Dana Perimbangan 416.839.288.520,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 73.074.240.929,00

B. Belanja Daerah 613.908.356.328,89

1. Belanja Tidak Langsung 392.947.539.656,26

2. Belanja Langsung 220.960.816.672,63

Surplus / (Defisit) -81.972.346.979,89

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 81.972.346.979,89

2. Pengeluaran Pembiayaan 0,00

Pembiayaan Netto 81.972.346.979,89

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Tabel / Table  : 9.1.14.
Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kota Mataram

Budgetary Receipts and Expenditures of Kota Mataram Municipality
2010

Rincian

(1)
Details
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 389.598.090.438,85

1. Pendapatan Asli Daerah 9.763.181.200,00

2. Dana Perimbangan 299.932.087.748,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 79.902.821.490,85

B. Belanja Daerah 389.951.149.793,83

1. Belanja Tidak Langsung 244.317.005.315,03

2. Belanja Langsung 145.634.144.478,80

Surplus / (Defisit) -353.059.354,98

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 20.561.479.744,93

2. Pengeluaran Pembiayaan 20.208.420.389,95

Pembiayaan Netto 353.059.354,98

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Tabel / Table  : 9.1.15.
Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Kota Bima

Budgetary Receipts and Expenditures of Kota Bima Municipality
2010

Rincian

(1)
Details
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(Setelah perubahan)

Tahun / Year
2010
(2)

A. Pendapatan Daerah 357.023.232.109,47

1. Pendapatan Asli Daerah 12.500.000.000,00

2. Dana Perimbangan 290.271.596.409,00

3. Lain-lain Pendapatan yang sah 54.251.635.700,47

B. Belanja Daerah 385.454.705.266,62

1. Belanja Tidak Langsung 181.897.088.675,94

2. Belanja Langsung 203.557.616.590,68

Surplus / (Defisit) -28.431.473.157,15

C. Pembiayaan Daerah

1. Penerimaan Pembiayaan 36.629.645.471,52

2. Pengeluaran Pembiayaan 4.073.248.999,00

Pembiayaan Netto 32.556.396.472,52

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 0,00

Tahun Berkenaan (SILPA)

Sumber : Biro Keuangan Kantor Gubernur Provinsi NTB
Source Finance Bureau of NTB Governor Office

Tabel / Table  : 9.1.16.
Anggaran Penerimaan Belanja Daerah Lombok Utara

Budgetary Receipts and Expenditures of Lombok utara Municipality
2010

Rincian

(1)
Details
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Uraian Jumlah 
Descriptions Total

(1) (2)
A. Pajak Penghasilan 763.801.637.672
    1. PPh. Non Migas 763.801.637.672
        1.1. PPh. Pasal 21 507.341.351.822
        1.2. PPh. Pasal 22 30.474.328.883
        1.3. PPh. Pasal 22 Impor 1.736.097.305
        1.4. PPh. Pasal 23 52.425.737.876
        1.5. PPh. Pasal 25/29 OP 14.238.397.413
        1.6. PPh. Pasal 25/29 Badan 70.232.017.875
        1.7. PPh. Pasal 26 1.720.878.156
        1.8. PPh. Final dan Fiskal LN 85.601.783.978
        1.9. PPh. Non Migas Lainnya 31.044.364
    2. PPh. Migas
        2.1. PPh. Minyak Bumi -
        2.2. PPh. Gas Alam -
        2.3. PPh. Lainnya dari Minyak Bumi -
        2.4. PPh. Lainnya dari Gas Alam -

B. PPN dan PPnBM 236.079.396.368
    1. PPN Dalam Negeri 232.602.630.828
    2. PPN Impor 3.339.839.351
    3. PPnBM  Dalam Negeri 47.757.675
    4. PPnBM  Impor 46.553.005
    5. PPN dan PPnBM Lainnya 34.264.901
    6. PPN dan PPnBM DTP 8.350.608

Jumlah / Total (A+B) 999.881.034.040

2010

Tabel / Table  : 9.1.17.
Realisasi Penerimaan Pajak Pusat di Wilayah 

Propinsi Nusa Tenggara Barat 
Actual Government Tax Receipts in Region Nusa Tenggara Barat
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Uraian Jumlah 
Descriptions Total

(1) (2)
C. PBB dan BPHTB 249.223.224.594
     PBB 225.126.878.154
        1.1. PBB sektor Pedesaan 13.234.327.849
        1.2. PBB sektor Perkotaan 23.184.450.394
        1.3. PBB Sektor Perkebunan
        1.4. PBB Sektor Perhutanan
        1.5. PBB Sektor Pertambangan 188.708.099.911

     BPHTB 24.096.346.440

D. Pajak Lainnya dan PIB 26.203.294.598
    1. Bea Meterai 25.796.179.000
    2. Pajak Tidak Langsung Lainnya 506.356
    3. Bunga Penagihan PPh. 144.672.168
    4. Bunga Penagihan PPN dan PTLL 261.937.074
    5. BPP
    6. Pemberian Imbalan Bunga

Jumlah / Total (A+B+C+D) 1.275.307.553.232
Sumber : Kantor Wilayah DJP Nusa Tenggara 
Source Tax Regional Office of Nusa Tenggara Area 

Tabel / Table  : 9.1.17. Lanjutan
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 ( 000 Rp )

Pajak Retribusi
Daerah Daerah

Local Taxes Receipts of

Services

(1) (2) (3)

2007
Target / Target 255.360.019,67 32.515.073,23
Realisasi / Realization 258.576.863,63 30.355.729,68
Persentase / Percentage ( % ) 101,26 93,36

2008
Target / Target 294.298.461,22 43.250.958,62
Realisasi / Realization 348.568.544,10 41.604.947,47
Persentase / Percentage ( % ) 118,44 96,19

2009
Target / Target 356.327.106,76 56.252.198,08
Realisasi / Realization 369.172.468,75 50.047.842,70
Persentase / Percentage ( % ) 103,60 88,97

2010
Target / Target 393.525.031,50 63.909.203,62
Realisasi / Realization 391.690.341,97 54.900.839,09
Persentase / Percentage ( % ) 99,53 85,90

Tabel / Table   : 9.1.18.

 Nusa Tenggara Barat 

 2007-2010
Target and Actual of Local Receipt in Nusa Tenggara Barat

Uraian / Description

Perkembangan Target Dan Realisasi Penerimaan  Asli Daerah
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Bagian Laba
Perusahaan Daerah

Income From Penerimaan
Local Lain-lain

Establisment

(4) (5)

Target / Target 19.573.747 25.292.080,80
Realisasi / Realization 14.747.529 30.730.478,71
Persentase / Percentage ( % ) 75,34 121,50

Target / Target 19.449.000 30.247.309,09
Realisasi / Realization 17.161.166 26.857.430,32
Persentase / Percentage ( % ) 88,24 88,79

Target / Target 23.834.000 40.019.567,17
Realisasi / Realization 25.192.762 30.041.988,39
Persentase / Percentage ( % ) 105,70 75,07

Target / Target 85.951.310 51.801.643,41
Realisasi / Realization 40.937.455 27.812.321,27
Persentase / Percentage ( % ) 47,63 53,69

2007

2008

Uraian / Description

(1)

2009

2010

Lanjutan / Continued
Tabel / Table   : 9.1.18.
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Penerimaan 
Uraian / Description Lainnya Jumlah

Other Receipts Total

(1) (6) (7)

2007
Target / Target - 332.740.920,62
Realisasi / Realization - 334.410.600,86
Persentase / Percentage ( % ) - 100,50

2008
Target / Target - 387.245.728,93
Realisasi / Realization - 434.192.088,29
Persentase / Percentage ( % ) - 112,12

2009
Target / Target - 476.432.872,01
Realisasi / Realization - 474.455.062,32
Persentase / Percentage ( % ) - 99,58

2010
Target / Target - 595.187.188,53
Realisasi / Realization - 515.340.956,85
Persentase / Percentage ( % ) - 86,58

Sumber :  Dinas Pendapatan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source     Service For Regional Earning Of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table   : 9.1.18.
Lanjutan / Continued
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(000 Rp.)

Uraian / Description Target Realisasi Persentase
Target Realization Percentage

(1) (2) (3) (4)

I. Bagian Pendapatan Asli Daerah 595.187.188,53 515.340.956,85 86,58

    A. Pajak Daerah / Local Receipts 393.525.031,50 391.690.341,97 99,53
        1. Pajak Kendaraan Bermotor / Vehicles Tax 111.500.000,00 121.518.483,33 108,99
        2. Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor / 150.500.000,00 160.875.148,30 106,89
            Transfer Duty Tax
        3. Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor / 130.450.031,50 108.067.238,07 82,84
           Petroleum Tax

        4. Pajak Pengambilan dan Pemanfaatan ABT 1.075.000,00 1.229.472,26 114,37
            dan AP.
    B. Retribusi Daerah / Receipts From Services 63.909.203,62 54.900.839,09 85,90
    C. Hasil Pengolahan Kekayaan Daerah 85.951.310,00 40.937.454,52 47,63
        Income From Regional Wealth

    D. Penerimaan Lain - lain / Other Receipts 51.801.643,41 27.812.321,27 53,69

II. Bagian Dana Perimbangan 802.290.602,32 756.256.439,50 94,26

      1. Bagi Hasil Pajak / Tax Share 151.877.489,32 158.426.609,50 104,31
      2. Dana Alokasi Umum 602.389.113,00 573.065.430,00 95,13
      3. Dana Alokasi Khusus 48.024.000,00 24.764.400,00 51,57
      4. Dana Darurat - -

III. Bagian Pinjaman Daerah
IV. Bagian Lain - lain Penerimaan yang Sah 1.341.325,00 620.662,50 46,27

Jumlah / Total 1.398.819.115,84 1.272.218.058,84 90,95
Sumber : Dinas Pendapatan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Service For Regional Earning Of Nusa Tenggara Barat Province

Target Dan Realisasi Pendapatan Daerah Nusa Tenggara Barat 
Target and Actual of Local Receipt in Nusa Tenggara Barat, 

2010
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2011 
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Jumlah BankJumlah Kantor
Number Number of 

of Banks Offices

(2) (3)

I. Bank Umum / Commercial Banks 23 208

    a. Bank Umum / Commercial Forex Banks State 14 70

        1. Bank Pemerintah / State Banks 3 39

        2. Bank Swasta Nasional / Private National Banks 11 31

    b. Bank Umum Bukan Devisa / Commercial Non Forex Banks 9 138
         State

        1. Bank Pemerintah / State Banks *) 1 88

        2. Bank Pemerintah Daerah / Regional Government Banks 1 23

        3. Bank Swasta Nasional / Private  National Banks 7 27

II. Bank Perkreditan Rakyat / Rural Banks 32 112

    a. Bank Perkreditan Rakyat / Rural Banks 32 112

    b. Lumbung Kredit Pedesaan / Rural Credits 0 0

55 320
Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia, Mataram

*)Termasuk 58 buah kantor unit BRI

Banyaknya Bank dan Kantor Bank Menurut Jenis Bank
Tabel / Table  : 9.2.1.

2010
Number of Banks and Their Offices by Kind of Bank

Jenis Bank

(1)
Kind of Banks

Jumlah / Total 
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Bank Umum / Commercial Bank

Kabupaten/Kota Peme- Pemda Swasta Pemda Swasta Jumlah

Regency/Mun. rintah Total

State Regional Gov. Private Regional Gov. Private

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

1. Lombok Barat 15 1 1 7 12 36

2. Lombok Tengah 15 2 7 9 2 35

3. Lombok Timur 23 5 4 8 12 52

4. Sumbawa 15 2 7 9 12 45

5. Dompu 8 2 0 4 0 14

6. Bima 16 4 2 5 11 38

7. Sumbawa Barat 7 1 2 2 1 13

8. Kota Mataram 24 5 34 1 9 73

9. Kota Bima 0 0 0 1 3 4

10. Lombok Utara 4 1 1 0 4 10

127 23 58 46 66 320
Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

Banyaknya Kantor Bank Umum dan Bank Perkreditan 
Tabel / Table  : 9.2.2.

Number of  Commercial Banks and Rural Banks Offices
Rakyat Menurut Kabupaten / Kota

2010

BPR

(1)

Jumlah / Total 
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Penabung Nominal Penabung Nominal
Savers (Rp. Juta) Savers (Rp. Juta)

(2) (3) (4) (5)

1. Tri Wulan I 715.400 4.661.685 120.581 2.010.293

     First Quarter

2. Tri Wulan II 842.166 5.532.683 128.797 2.042.056
     Second Quarter

3. Tri Wulan III 877.558 5.479.588 191.736 2.190.264
     Third Quarter

4. Tri Wulan IV 893.199 5.826.689 195.382 2.373.713
     Fourth Quarter

781.636 4.849.537 112.981 2.059.467

736.969 4.390.348 112.139 1.727.535

766.932 3.793.578 87.595 1.286.195

801.201 3.275.771 75.349 1.113.816

Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

Posisi Dana Simpanan (Giro, Simpanan Berjangka dan Tabungan)
Tabel / Table  : 9.2.3.

Outstanding Fund (Deman Deposits,Time Deposits And Savings)

2010

Period State Banks Private National Bank
Periode Bank Pemerintah Bank Swasta Nasional

(1)

2008

2009

2007

2006
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Penabung Nominal Penabung Nominal
Savers (Rp.000.000) Savers (Rp.000.000)

(6) (7) (8) (9)

1. Tri Wulan I 174.271 318.642 1.010.252 6.990.620

     First Quarter

2. Tri Wulan II 179.370 320.363 1.150.333 7.895.102
     Second Quarter

3. Tri Wulan III 187.719 323.504 1.257.013 7.993.356
     Third Quarter

4. Tri Wulan IV 192.950 352.589 1.281.531 8.552.991
     Fourth Quarter

171.806 314.622 1.066.423 7.223.626
161.278 256.695 1.010.386 6.374.578
159.649 207.429 1.014.176 5.287.520
159.682 182.584 1.038.667 5.075.283

Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

Lanjutan / Continued
Tabel / Table  : 9.2.3.

Jumlah / Total
Period Rural Bank
Periode Bank Perkreditan Rakyat

(1)

2008
2007

2009

2006
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Posisi Simpanan Masyarakat Rupiah dan Valuta Asing Menurut Golongan Pemilik

2008 2009 2010

(2) (3) (4)

I. Penduduk 6.374.578 7.223.626 8.513.731

1. Pemerintah Daerah 408.381 425.501 383.573

2. Lembaga Keuangan Lainnya 64.054 199.421 404.313

3. BUMN 20.068 23.526 38.966

4. BUMD 10.187 16.885 51.661

5. Badan Usaha Bukan Keuangan Milik Swasta 377.055 425.097 546.675

6. Yayasan dan Badan Sosial 72.651 83.460 125.760

7. Koperasi 20.665 37.017 15.560

8. Perseorangan 5.370.921 5.983.263 6.902.427

9. Lainnya 30.596 29.456 44.796

II. Bukan Penduduk 12.217 14.105 16.486

6.386.795 7.237.731 8.530.217
Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

Tabel / Table  : 9.2.4.

Public Deposit and Foreign Currency by Owner

2010

Golongan Pemilik

(1)
Kind of Banks

Jumlah / Total 
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( Jutaan Rupiah )

Giro Deposito Tabungan Jumlah

Demand Time Saving Total

Deposits Deposits Deposits

(2) (3) (4) (5)

1. Lombok Barat 142.826 104.364 395.231 642.421
2. Lombok Tengah 29.885 47.266 168.380 245.531
3. Lombok Timur 51.196 74.675 520.892 646.763
4. Sumbawa 127.062 253.938 716.949 1.097.949
5. Dompu 37.708 31.411 173.309 242.428
6. Bima 94.492 76.035 527.224 697.751
7. Sumbawa Barat 4.970 8.226 33.752 46.948
8. Kota Mataram 717.383 1.555.028 2.660.875 4.933.286
9. Kota Bima 0 2.406 2.920 5.326

1.205.522 2.153.349 5.199.532 8.558.403

2009 1.082.502 1.698.706 4.442.418 7.223.626
2008 995.366 1.414.523 3.964.689 6.374.578
2007 965.859 1.049.604 3.271.740 5.287.203
2006 815.142 1.065.291 2.681.535 4.561.968

Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram

Source Bank of Indonesia ,Mataram

*) Dimiliki Penduduk

Posisi Dana Perbankan Menurut Kabupaten / Kota, *)
Tabel / Table  : 9.2.5.

Outstanding Funds at Bank by Regency/Municipality

2010

Kabupaten / Kota

Regency / Mun.

(1)

Jumlah / Total
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(Jutaan Rupiah)

Bank Pemerintah Bank Swasta BPR
State Nasional Rural Jumlah

Banks Private Banks Total

National Bank

(2) (3) (4) (5)

1. Pertanian / Agriculture 64,151 24,536 29,010 117,697
2. Pertambangan / Mining 23,844 9,760 0 33,604
3. Perindustrian 27,153 42,491 2,120 71,764
    Manufacturing Industry

4. Listrik, Gas dan Air Bersih 733 1,180 0 1,913
    Electricity, Gas, Water Suply

5. Konstruksi / Construction 64,158 143,325 0 207,483
6. Perdagangan/ Hotel dan 1,264,353 998,181 202,091 2,464,625
    Restoran / Trade, Hotels

    and Restaurant

7. Pengangkutan dan Teleko - 14,113 37,066 0 51,179
    munikasi / Transport and

    Communications

8. Jasa - Jasa / Services 72,300 310,290 34,892 417,482
9. Lainnya / Others 4,617,216 1,186,357 183,136 5,986,709

Jumlah / Total 6,148,021 2,753,186 451,249 9,352,456

2009 5,976,260 1,792,016 424,768 8,193,044
2008 5,209,621 1,470,316 338,790 7,018,727
2007 3,964,442 1,223,352 286,152 5,473,946
2006 3,207,643 843,992 236,717 4,288,352

Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

*) Tidak termasuk Bank Asing dan Campuran

Outstanding of Recording to Group of Bank  and Sector 

2010

Tabel / Table  : 9.2.6.
Posisi Kredit Menurut Kelompok Bank Dan Sektor 

Ekonomi Berdasarkan Lokasi Proyek  *)

Sektor Ekonomi

Economic Sector

(1)
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( Jutaan Rupiah )

Modal Kerja Investasi Konsumsi Jumlah

Working Investment Consumption Total

Capital

(2) (3) (4) (5)

1. Lombok Barat 364,375 83,918 697,328 1,145,621
2. Lombok Tengah 314,197 36,887 653,451 1,004,536
3. Lombok Timur 358,413 45,166 681,087 1,084,666
4. Sumbawa 360,042 84,011 739,057 1,183,110
5. Dompu 117,776 9,114 374,155 501,045
6. Bima 219,610 33,527 730,085 983,222
7. Sumbawa Barat 55,597 4,445 86,195 146,236
8. Kota Mataram 992,839 304,079 1,827,115 3,124,034
9. Kota Bima 61,851 11,393 246,907 320,152
10. Lombok Utara

2,844,700 612,540 6,035,380 9,492,622

2,526,692 470,569 5,233,551 8,230,812
2,489,988 483,725 4,089,536 7,063,249
2,078,484 552,369 2,868,665 5,499,518
1,777,373 430,226 2,114,096 4,321,695

Sumber : Bank Indonesia Mataram

Source   Bank Indonesia Mataram

2009
2008
2007
2006

Tabel / Table  : 9.2.7.
Posisi Kredit Perbankan Menurut Penggunaan dan Kabupaten / Kota

2010
Outstanding Credit and Banking by Use and Regency/Munipacity

Kabupaten / Kota

Regency / Mun.

Jumlah / Total

(1)
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( Jutaan Rupiah )

Bayaran Setoran
Receipt Payment

(2) (3)

1,641,734 1,702,717

1,854,692 1,806,410

2,181,437 2,453,250

2,378,539 2,622,366

3,021,777 2,834,193

3,340,514 3,247,706

3,835,559 3,599,640

5,107,320 4,590,080

1,898,747 1,574,176

1,801,414 1,174,755

1,811,492 1,122,183

2,490,958 1,160,880

Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

Tabel / Table  : 9.2.8.
 Peredaran Uang Kartal Melalui Kas Bank Indonesia Cabang Mataram

Amount of Chartal Money Circulation

through Bank Indonesia of Mataram

1999/2000 - 2010

Tahun

(1)

Years

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

1999 / 2000

2008

2007

2009

2010
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Warkat/ Lembar Nominal
Letter (Rp.000.000)

(2) (3)

1. Tri Wulan I 27.691 924.063
     First Quarter

2. Tri Wulan II 26.447 886.307
     Second Quarter

3. Tri Wulan III 23.579 846.425
     Third Quarter

4. Tri Wulan IV 28.778 1.010.177
     Fourth Quarter

106.495 3.666.972

98.294 3.478.752

96.824 2.900.961

89.921 2.289.216

125.646 2.546.450

Sumber : Kantor Bank Indonesia Mataram
Source Bank of Indonesia ,Mataram

Tabel / Table  : 9.2.9.
Lalu Lintas Pembayaran Uang Giral Melalui Kliring

Traffic Payment of Giral Money by Cliring

through Bank Indonesia of Mataram
2010

Bank Indonesia Cabang Mataram

Period

(1)

Periode

2009

Total

2007

2006

2008
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                       Sektor Ekonomi Jumlah Investasi Tenaga Kerja

                     Economic Sector Proyek Investment Worker

Project ( Ribu Rp/US$ ) ( Orang )

(1) (2) (3) (4)

I. PMDN / Domestic Investment 3             195,025,950      375                      
1. Pertanian Tanaman Pangan -              -                            -                            

   Agriculture for Food Crops

2. Perkebunan / Estate -              -                            -                            

3. Peternakan / Livestock -              -                            -                            

4. Perikanan / Fishery -              -                            -                            

5. Kehutanan / Forestry -              -                            -                            

6. Pertambangan / Mining 1             40,000,000           50                         

7. Industri / Industry -              -                            -                            

8. Pariwisata / Tourism

    a. Perhotelan -              -                            -                            

    b. Jasa Wisata 2             155,025,950         325                       

9. Perhubungan / Communication -              -                            -                            

10.Jasa-jasa / Services -              -                            -                            

II. PMA / Foreign Investement 25          595,137              1,467                   

1. Pertanian Tanaman Pangan -              -                            -                            

   Agriculture for Food Crops

2. Perkebunan / Estate 4             207,000                250                       

3. Peternakan / Livestock -              -                            -                            

4. Perikanan / Fishery -              -                            -                            

5. Kehutanan / Forestry -              -                            -                            

6. Pertambangan / Mining -              -                            -                            

7. Industri / Industry -              -                            -                            

8. Pariwisata / Tourism

    a. Perhotelan 10           23,260                  417                       

    b. Jasa Wisata 5             338,377                550                       

9. Perhubungan / Communication -              -                            -                            

10.Jasa-jasa / Services 6             26,500                  250                       

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.10.
Rencana Investasi  dan Tenaga Kerja PMDN/PMA Menurut Sektor Ekonomi 

Investment Project and Man Power Planning  by Economic Sector in Nusa Tenggara Barat

Di Nusa Tenggara Barat

Tahun 2010
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                       Sektor Ekonomi Jumlah Investasi Tenaga Kerja

                     Economic Sector Proyek Investment Worker

Project ( Ribu Rp/US$ ) ( Orang )

(1) (2) (3) (4)

I. PMDN / Domestic Investment ( Ribu Rp. ) 17          1,831,598,459   960                      

1. Pertanian Tanaman Pangan -              -                            -                            

   Agriculture for Food Crops

2. Perkebunan / Estate 2             1,513,300,000      460                       

3. Peternakan / Livestock 1             1,724,000             10                         

4. Perikanan / Fishery 1             2,099,914             35                         

5. Kehutanan / Forestry -              -                            -                            

6. Pertambangan / Mining -              -                            -                            

7. Industri / Industry 2             250,600,000         175                       

8. Pariwisata / Tourism

    a. Perhotelan 9             63,434,545           250                       

    b. Jasa Wisata -              -                            -                            

9. Perhubungan / Communication -              -                            -                            

10.Jasa-jasa / Services 2             440,000                30                         

II. PMA / Foreign Investement (US $.000) 26          2,552,426           295                      

1. Pertanian Tanaman Pangan -              -                            -                            

   Agriculture for Food Crops

2. Perkebunan / Estate 4             12,671                  25                         

3. Peternakan / Livestock -              -                            -                            

4. Perikanan / Fishery -              -                            -                            

5. Kehutanan / Forestry -              -                            -                            

6. Pertambangan / Mining 1             2,477,782             75                         

7. Industri / Industry -              -                            -                            

8. Pariwisata / Tourism

    a. Perhotelan 10           40,768                  125                       

    b. Jasa Wisata 5             18,555                  55                         

9. Perhubungan / Communication -              -                            -                            

10.Jasa-jasa / Services 6             2,650                    15                         

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.11.
Realisasi Investasi  dan Tenaga Kerja PMDN/PMA Menurut Sektor Ekonomi

Investment Project and Man Power Realization by Economic Sector in Nusa Tenggara Barat

di Nusa Tenggara Barat

Tahun 2010
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Jumlah Investasi Tenaga Kerja

Proyek Investment Worker

Project ( Ribu Rp/US$ ) ( Orang )

(2) (3) (4)

I. PMDN / Domestic Investment

  ( Ribu Rp )

1. Produksi / Production -                            -                               -                               

2. Konstruksi / Construction -                            -                               -                               

3. Persiapan / Preparation 3                           195,025,950             375                           

3                           195,025,950             375                           

II. PMA / Foreign Investement (US $.000)

1. Produksi / Production -                            -                               -                               

2. Konstruksi / Construction -                            -                               -                               

3. Persiapan / Preparation 25                         595,137                    1,467                        

25                         595,137                    1,467                        

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.12.
Rencana Investasi  PMDN/PMA Menurut Tahapan di Nusa Tenggara Barat

Tahun 2010

Investment Project Planning  by Period in Nusa Tenggara Barat

Tahapan

Period

(1)

Jumlah/Total

Jumlah/Total
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Jumlah Investasi Tenaga Kerja

Proyek Investment Worker

Project ( Ribu Rp/US$ ) ( Orang )

(2) (3) (4)

I. PMDN / Domestic Investment

  ( Ribu Rp )

1. Produksi / Production 6                           286,901,456             435                           

2. Konstruksi / Construction 3                           6,022,202                 125                           

3. Persiapan / Preparation 8                           1,538,674,801          400                           

17                         1,831,598,459          960                           

II. PMA / Foreign Investement (US $.000)

1. Produksi / Production 20                         2,516,516                 335                           

2. Konstruksi / Construction 14                         8,185                        150                           

3. Persiapan / Preparation 44                         27,725                      110                           

78                         2,552,426                 595                           

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.13.
Realisasi Investasi  PMDN/PMA Menurut Tahapan di Nusa Tenggara Barat

Tahun 2010

Investment Project Realization  by Period in Nusa Tenggara Barat

Tahapan

Period

(1)

Jumlah/Total

Jumlah/Total
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Jumlah Investasi Tenaga Kerja

Proyek Investment Worker

Project ( Ribu Rp ) ( Orang )

(2) (3) (4)

1. Lombok Barat 1                                 12,000,000                 75                               

2. Lombok Utara 1                                 143,025,950               250                             

3. Lombok Tengah -                                  -                                  -                                  

4. Lombok Timur -                                  -                                  -                                  

5. Sumbawa -                                  -                                  -                                  

6. Dompu -                                  -                                  -                                  

7. Bima -                                  -                                  -                                  

8. Sumbawa Barat -                                  -                                  -                                  

9. Kota Mataram 1                                 40,000,000                 50                               

10. Kota Bima -                                  -                                  -                                  

Jumlah/Total 3                                 195,025,950               375                             

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.14.
Rencana  Investasi  dan Tenaga Kerja PMDN

Investment Planning and Man Power Domesticts Project

Menurut Kabupaten/Kota Provinsi Nusa Tenggara Barat

by Regency/Municipality In Nusa Tenggara Barat Province

Tahun 2010

Kabupaten / Kota

Regency / Municipality

(1)
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Jumlah Investasi Tenaga Kerja

Proyek Investment Worker

Project ( Ribu Rp ) ( Orang )

(2) (3) (4)

1. Lombok Barat 1                                 21,500,692                 125                             

2. Lombok Utara 3                                 8,734,202                   175                             

3. Lombok Tengah 3                                 18,660,801                 100                             

4. Lombok Timur 1                                 250,000                      25                               

5. Sumbawa 1                                 12,450,850                 75                               

6. Dompu 4                                 1,517,112,000            240                             

7. Bima 1                                 2,099,914                   35                               

8. Sumbawa Barat 1                                 250,000,000               150                             

9. Kota Mataram 2                                 790,000                      35                               

10. Kota Bima -                                  -                                  -                                  

Jumlah/Total 17                               1,831,598,459            960                             

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.15.
Realisasi  Investasi dan Tenaga Kerja  PMDN

Menurut Kabupaten/Kota Provinsi Nusa Tenggara Barat

by Regency/Municipality In Nusa Tenggara Barat Province

Investment Realization and Man Power Domesticts Project 

Tahun 2010

Kabupaten / Kota

Regency / Municipality

(1)
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Jumlah Investasi Tenaga Kerja

Proyek Investment Worker

Project ( Ribu US$ ) ( Orang )

(2) (3) (4)

1. Lombok Barat 12                               230,110                      704                             

2. Lombok Utara 1                                 300                             -                                  

3. Lombok Tengah 7                                 347,383                      658                             

4. Lombok Timur 3                                 6,844                          55                               

5. Sumbawa -                                  -                                  -                                  

6. Dompu -                                  -                                  -                                  

7. Bima -                                  -                                  -                                  

8. Sumbawa Barat -                                  -                                  -                                  

9. Kota Mataram 2                                 10,500                        50                               

10. Kota Bima -                                  -                                  -                                  

Jumlah/Total 25                               595,137                      1,467                          

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.16.
Rencana  Investasi dan Tenga Kerja  PMA

Menurut Kabupaten/Kota Provinsi Nusa Tenggara Barat
Investment Planning and Man Power Foreign Project

by Regency/Municipality In Nusa Tenggara Barat Province

Tahun 2010

Kabupaten / Kota

Regency / Municipality

(1)
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Jumlah Investasi Tenaga Kerja

Proyek Investment Worker

Project ( Ribu US$ ) ( Orang )

(2) (3) (4)

1. Lombok Barat 28                               12,980                        100                             

2. Lombok Utara 28                               38,019                        82                               

3. Lombok Tengah 5                                 6,610                          15                               

4. Lombok Timur 5                                 7,211                          75                               

5. Sumbawa 6                                 8,850                          140                             

6. Dompu -                                  -                                  -                                  

7. Bima 1                                 526                             25                               

8. Sumbawa Barat 1                                 2,477,782                   125                             

9. Kota Mataram 4                                 435                             30                               

10. Kota Bima 1                                 13                               3                                 

Jumlah/Total 79                               2,552,426                   595                             

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table  : 9.2.17.
Realisasi  Investasi  PMA Menurut Kabupaten / Kota

Provinsi Nusa Tenggara Barat
Realization Investment Foreign Project by Regency/Municipality

In Nusa Tenggara Barat Province

Tahun 2010

Kabupaten / Kota

Regency / Municipality

(1)
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TAHUN 

Years Investasi TKI TKA Investasi TKI TKA

Jumlah Invest National Foreign Jumlah Invest National Foreign

Proyek ment Worker Worker Proyek ment Worker Worker

Project ( Ribu Rp ) ( Orang ) ( Orang )Project ( Ribu Rp ) ( Orang ) ( Orang )

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

S/ D.

2002 95          3.343.307.681  24.682   251        71          1.049.771.204  4.005     12          

2003 3            132.278.050     173        1            1            60.000.000       330        -

2004 - - - - - - - -

2005 1            500.000            9            - - - - -

2006 - - - - - - - -

2007 1            3.500.000         26          - 1            2.250.000         - -

 

2008 1            695.000.000     5.010     - - - - -

2009 1            1.800.000.000  2.000     - 1            180.000.000     200        -

2010 3            195.025.950     375        - 17          1.831.598.549  960        -

Jumlah/Total 105        6.169.611.681  32.275   252        91          3.123.619.753  5.495     12          

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

s/d Tahun 2010

Rencana / Planning Realisasi / Realization

In Nusa Tenggara Barat Province

Planning and Realization Investment Domesticts Project by years

Provinsi Nusa Tenggara Barat

Rencana dan Realisasi  Investasi  PMDN per tahun
Tabel / Table  : 9.2.18.
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TAHUN 

Years Investasi TKI TKA Investasi TKI TKA

Jumlah Invest National Foreign Jumlah Invest National Foreign

Proyek ment Worker Worker Proyek ment Worker Worker

Project ( Ribu US$ ) ( Orang ) ( Orang )Project ( Ribu US$ ) ( Orang ) ( Orang )

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

S/ D.

2002 130        7.145.426         22.635   539        56          5.283.897         6.663     175        

2003 11          5.027                428        33          6            3.360                118        14          

2004 12          4.884                1.129     53          5            1.627                99          5            

2005 33          30.779              1.585     73          11          9.233                528        14          

2006 21          29.981              858        30          5            9.871                380        1            

2007 21          12.647              336        3            4            852                   16          5            

2008 41          44.062              2.206     - 3            1.037                16          2            

2009 37          56.757              1.473     - 37          8.126                259        -

2010 25          595.137            1.467     - 79          2.552.426         595        -

Jumlah/Total 331        7.924.700         32.117   731        206        7.870.429         8.674     216        

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

s/d Tahun 2010

Rencana / Planning Realisasi / Realization

In Nusa Tenggara Barat Province

Planning and Realization Investment Foreign Project by years

Provinsi Nusa Tenggara Barat

Rencana dan Realisasi  Investasi  PMA per tahun
Tabel / Table  : 9.2.19.
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NEGARA ASAL TAHUN Jumlah Investasi TKI TKA
Country of Origin Years Proyek Invest National Foreign

Project ment Worker Worker

( Ribu US$ ) ( Orang ) ( Orang )

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1. AUSTRALIA 1998-2010 46            39.122             1.533       93            

2. INGGRIS 1979-2010 29            36.152             1.164       67            

3. BELANDA 1996-2010 25            15.630             676          40            

4. JEPANG 1986-2010 19            1.341.281        2.126       64            

5. ITALIA 1999-2010 18            11.532             408          29            

6. JERMAN 1999-2010 14            8.597               462          30            

7. FRANCIS 2000-2010 14            412.062           1.050       33            

8. SINGAPURA 1994-2010 11            50.586             1.502       45            

9. BELGIA 1992-2010 10            33.504             514          17            

10. AMERIKA 1986-2010 14            2.488.458        3.062       200          

11. SWISS 2000-2010 4              8.988               506          5              

12. SWEDIA 1996-2010 3              17.500             146          8              

13. DENMARK 2005-2010 2              550                  46            4              

14. SPANYOL 2005-2010 3              14.490             279          3              

15. PANAMA 1994-2010 1              1.250               100          2              

16. INDIA 2001-1008 5              2.750               157          3              

17. TAIWAN 1995-2010 2              8.600               45            2              

18. BRAZIL 1998-2010 1              13.741             2.300       -              

19. BELARUS 1999-2010 1              505                  14            5              

20. KANADA 2005-2010 3              3.700               34            1              

21. MALAYSIA 2005-2010 2              850                  50            2              

22. SAUDI ARABIA 1999-2010 1              400                  106          8              

23. KOREA SELATAN 2007-2010 13            15.920             1.072       3              

24. RRC 2008-2010 2              2.100               148          -              

25. RUSIA 2008-2010 2              850                  35            -              

26. MONGOLIA 2006-2010 1              850                  31            3              

27. AFRIKA SELATAN 2009-2010 1              1.000               28            -              

28. NEGARA GAB. 1992-2010 84            3.393.732        14.523     64            

Jumlah / Total 331          7.924.700        32.117     731          

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

s/d Tahun 2010

In Nusa Tenggara Barat Province

Rencana / Planning

Planning and Realization Investment Foreign Project by Country of Origin for years

Provinsi Nusa Tenggara Barat

Rencana dan Realisasi  Investasi  PMA Menurut Negara Asal per tahun
Tabel / Table  : 9.2.20.
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NEGARA ASAL TAHUN Jumlah Investasi TKI TKA
Country of Origin Years Proyek Invest National Foreign

Project ment Worker Worker

( Ribu US$ ) ( Orang ) ( Orang )

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1. AUSTRALIA 1998-2010 24            12.642             316          22            

2. INGGRIS 1979-2010 21            82.482             723          34            

3. BELANDA 1996-2010 9              24.212             148          10            

4. JEPANG 1986-2010 7              15.360             463          18            

5. ITALIA 1999-2010 14            4.538               202          11            

6. JERMAN 1999-2010 6              1.848               216          11            

7. FRANCIS 2000-2010 12            479                  25            1              

8. SINGAPURA 1994-2010 7              41.256             795          14            

9. BELGIA 1992-2010 7              1.790               51            1              

10. AMERIKA 1986-2010 11            5.380.112        4.423       73            

11. SWISS 2000-2010 2              8.288               227          5              

12. SWEDIA 1996-2010 1              -                      16            1              

13. DENMARK 2005-2010 -              -                      -              -              

14. SPANYOL 2005-2010 3              750                  12            -              

15. PANAMA 1994-2010 1              1.045               84            1              

16. INDIA 2001-1008 -              -                      -              -              

17. TAIWAN 1995-2010 1              200                  4              -              

18. BRAZIL 1998-2010 -              -                      -              -              

19. BELARUS 1999-2010 -              -                      -              -              

20. KANADA 2005-2010 2              340                  16            -              

21. MALAYSIA 2005-2010 1              10                    1              -              

22. SAUDI ARABIA 1999-2010 -              -                      -              -              

23. KOREA SELATAN 2007-2010 8              1.100               45            2              

24. RRC 2008-2010 1              110                  5              -              

25. RUSIA 2008-2010 1              812                  -              1              

26. MONGOLIA 2006-2010 -              -                      -              -              

27. AFRIKA SELATAN 2009-2010 1              100                  3              -              

28. NEGARA GAB. 1992-2010 66            2.292.955        899          11            

Jumlah / Total 206          7.870.429        8.674       216          

Sumber :   BPM Provinsi Nusa Tenggara Barat

Source  :   Investment Coordinating Board of Nusa Tenggara Barat Province

Realisasi / Realization

Lanjutan / Continued
Tabel / Table  : 9.2.20.   
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 2.898 3.007 3.351 11,44
2. Jumlah Anggota Orang 585.933 592.518 610.698 3,07
3. Pelaksanaan RAT Unit 978 1.054 1.034 (1,09)
4. Koperasi Aktif Unit 2.394 2.514 2.848 13,29
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 504 493 503 2,03

6. Pengurus Orang 9.984 10.218 11.165 9,27
7. Pengawas Orang 9.064 9.240 10.237 10,79
8. Manajer Orang 644 695 707 1,73
9. Karyawan Orang 7.693 7.987 8.091 1,30

10. Modal Sendiri Rp. 000 357.786.000 362.405.000 400.398.000 10,48
11. Modal Luar Rp. 000 430.907.000 550.182.000 625.113.000 13,62
12. Volume Usaha Rp. 000 904.485.000 1.011.069.000 1.329.638.000 31,51
13. S H U Rp. 000 31.977.000 35.532.000 38.660.000 8,80
14.Asset Rp. 000 788.693.000 912.587.000 1.025.511.000 12,37

Sumber :Dinas Koperasi  UMKM Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table : 9.2.21.

Keragaan  Koperasi Di Provinsi Nusa Tenggara Barat
Profile of Cooperatives in Nusa Tenggara Barat Province

2008-2010

Uraian
Description

(1)
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 424 362 375 3,59
2. Jumlah Anggota Orang 94.827 71.342 71.850 0,71
3. Pelaksanaan RAT Unit 107 97 74 (23,71)
4. Koperasi Aktif Unit 289 252 266 5,56
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 135 110 109 (0,91)

6. Pengurus Orang 1.329 1.193 1.193 -
7. Pengawas Orang 1.329 1.118 1.125 0,63
8. Manajer Orang 171 161 161 -
9. Karyawan Orang 1.017 1.085 1.085 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 24.248.000 27.659.000 31.002.000 12,09
11. Modal Luar Rp. 000 41.207.000 39.064.000 44.070.00012,81
12. Volume Usaha Rp. 000 120.313.000 99.957.000 42.023.000 (57,96)
13. S H U Rp. 000 2.940.000 3.315.000 3.588.000 8,24
14.Asset Rp. 000 65.455.000 66.723.000 75.071.000 12,51

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Uraian
Description

(1)

Tabel / Table : 9.2.22.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Lombok  Barat
Profile of Cooperatives in Lombok Barat Regency

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 428 432 437 1,16
2. Jumlah Anggota Orang 78.612 78.830 79.678 1,08
3. Pelaksanaan RAT Unit 205 206 198 (3,88)
4. Koperasi Aktif Unit 359 366 375 2,46
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 69 66 62 (6,06)

6. Pengurus Orang 1.904 1.916 1.916 -
7. Pengawas Orang 1.648 1.660 1.660 -
8. Manajer Orang 24 29 31 6,90
9. Karyawan Orang 892 892 892 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 50.718.000 53.279.000 53.917.000 1,20
11. Modal Luar Rp. 000 18.119.000 16.831.000 19.688.00016,97
12. Volume Usaha Rp. 000 69.864.000 68.322.000 75.751.000 10,87
13. S H U Rp. 000 1.826.000 1.982.000 1.711.000 (13,67)
14.Asset Rp. 000 68.837.000 70.110.000 73.605.000 4,99

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Description

(1)

Uraian

Tabel / Table : 9.2.23.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Lombok  Tengah
Profile of Cooperatives in Lombok Tengah Regency

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 424 444 447 0,68
2. Jumlah Anggota Orang 143.200 144.674 144.754 0,06
3. Pelaksanaan RAT Unit 131 141 147 4,26
4. Koperasi Aktif Unit 325 345 351 1,74
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 99 99 96 (3,03)

6. Pengurus Orang 1.277 1.337 1.352 1,12
7. Pengawas Orang 1.272 1.338 1.344 0,45
8. Manajer Orang 135 139 139 -
9. Karyawan Orang 1.421 1.469 1.526 3,88

10. Modal Sendiri Rp. 000 64.541.000 75.015.000 77.073.000 2,74
11. Modal Luar Rp. 000 102.530.000 109.226.000 108.092.000 (1,04)
12. Volume Usaha Rp. 000 260.729.000 258.445.000 270.551.000 4,68
13. S H U Rp. 000 4.465.000 5.004.000 5.314.000 6,20
14.Asset Rp. 000 167.071.000 184.241.000 185.165.000 0,50

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

(1)

Uraian
Description

Profile of Cooperatives in Lombok Timur Regency

2008 - 2010

Tabel / Table : 9.2.24.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Lombok  Timur
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 332 337 345 2,37
2. Jumlah Anggota Orang 47.412 48.364 49.060 1,44
3. Pelaksanaan RAT Unit 85 96 97 1,04
4. Koperasi Aktif Unit 298 303 311 2,64
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 34 34 34 -

6. Pengurus Orang 1.068 1.083 1.083 -
7. Pengawas Orang 1.048 999 1.026 2,70
8. Manajer Orang 45 44 45 2,27
9. Karyawan Orang 830 647 658 1,70

10. Modal Sendiri Rp. 000 21.731.000 26.561.000 31.958.000 20,32
11. Modal Luar Rp. 000 36.877.000 44.632.000 47.599.0006,65
12. Volume Usaha Rp. 000 63.770.000 70.183.000 71.801.000 2,31
13. S H U Rp. 000 2.828.000 3.599.000 3.975.000 10,45
14.Asset Rp. 000 58.608.000 71.193.000 79.558.000 11,75

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

(1)

Uraian
Description

Tabel / Table : 9.2.25.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Sumbawa
Profile of Cooperatives in Sumbawa Regency

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 184 184 184 -
2. Jumlah Anggota Orang 28.708 28.708 28.708 -
3. Pelaksanaan RAT Unit 63 67 64 (4,48)
4. Koperasi Aktif Unit 171 170 170 -
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 13 14 14 -

6. Pengurus Orang 647 647 647 -
7. Pengawas Orang 404 440 440 -
8. Manajer Orang 64 106 106 -
9. Karyawan Orang 440 550 550 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 55.778.000 13.875.000 13.875.000 -
11. Modal Luar Rp. 000 18.774.000 29.591.000 29.591.000 -
12. Volume Usaha Rp. 000 31.295.000 25.581.000 8.862.000 (65,36)
13. S H U Rp. 000 3.084.000 1.481.000 514.000 (65,29)
14.Asset Rp. 000 74.552.000 43.466.000 43.466.000 -

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Description

(1)

Uraian

Tabel / Table  : 9.2.26.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Dompu
Profile of Cooperatives in Dompu Regency

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 205 210 216 2,86
2. Jumlah Anggota Orang 50.529 51.869 52.502 1,22
3. Pelaksanaan RAT Unit 90 99 90 (9,09)
4. Koperasi Aktif Unit 149 160 167 4,38
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 56 50 49 (2,00)

6. Pengurus Orang 724 739 757 2,44
7. Pengawas Orang 599 614 636 3,58
8. Manajer Orang 33 20 20 -
9. Karyawan Orang 238 231 231 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 42.495.000 41.195.000 48.035.000 16,60
11. Modal Luar Rp. 000 24.125.000 33.967.000 36.933.0008,73
12. Volume Usaha Rp. 000 72.058.000 98.623.000 - 24,45
13. S H U Rp. 000 5.581.000 6.424.000 8.223.000 28,00
14.Asset Rp. 000 66.620.000 75.162.000 84.968.000 13,05

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

(1)

Uraian
Description

Tabel / Table  : 9.2.27.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Bima
Profile of Cooperatives in Bima Regency

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 129 130 136 4,62
2. Jumlah Anggota Orang 14.192 14.710 16.728 13,72
3. Pelaksanaan RAT Unit 59 61 66 8,20
4. Koperasi Aktif Unit 96 97 103 6,19
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 33 33 33 -

6. Pengurus Orang 384 398 398 -
7. Pengawas Orang 378 388 388 -
8. Manajer Orang 8 15 15 -
9. Karyawan Orang 86 120 120 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 16.561.000 19.974.000 19.974.000 -
11. Modal Luar Rp. 000 9.467.000 7.862.000 7.862.000 -
12. Volume Usaha Rp. 000 19.109.000 16.541.000 17.061.000 3,14
13. S H U Rp. 000 1.763.000 1.470.000 2.309.000 57,07
14.Asset Rp. 000 26.028.000 27.836.000 27.836.000 -

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

(1)

Uraian
Description

Tabel / Table  : 9.2.28.

Keragaan  Koperasi Di Kota Bima
Profile of Cooperatives in Bima Municipality

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 512 533 545 2,25
2. Jumlah Anggota Orang 73.870 74.737 80.817 8,14
3. Pelaksanaan RAT Unit 135 139 140 0,72
4. Koperasi Aktif Unit 485 506 499 (1,38)
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 27 27 46 70,37

6. Pengurus Orang 1.615 1.665 1.743 4,68
7. Pengawas Orang 1.455 1.600 1.679 4,94
8. Manajer Orang 61 90 99 10,00
9. Karyawan Orang 1.755 1.781 1.783 0,11

10. Modal Sendiri Rp. 000 53.591.000 60.626.000 69.079.000 13,94
11. Modal Luar Rp. 000 70.280.000 129.756.000 172.326.000 32,81
12. Volume Usaha Rp. 000 158.729.000 195.970.000 401.502.000 104,88
13. S H U Rp. 000 5.817.000 5.755.000 6.413.000 11,43
14.Asset Rp. 000 123.871.000 190.382.000 241.405.000 26,80

Sumber :Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Uraian
Description

(1)

Tabel / Table : 9.2.29.

Keragaan  Koperasi Di Kota Mataram
Profile of Cooperatives in Mataram Municipality

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 112 130 418 221,54
2. Jumlah Anggota Orang 12.881 13.398 18.946 41,41
3. Pelaksanaan RAT Unit 45 58 50 (13,79)
4. Koperasi Aktif Unit 104 122 410 236,07
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 8 8 8 -

6. Pengurus Orang 507 399 1.230 208,27
7. Pengawas Orang 500 365 1.221 234,52
8. Manajer Orang 50 27 27 -
9. Karyawan Orang 199 295 295 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 4.494.000 4.600.000 4.894.0006,39
11. Modal Luar Rp. 000 7.113.000 7.183.000 8.783.000 22,27
12. Volume Usaha Rp. 000 22.390.000 22.453.000 25.653.000 14,25
13. S H U Rp. 000 815.000 859.000 859.000 -
14.Asset Rp. 000 11.607.000 11.783.000 13.677.000 16,07

Sumber :Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Uraian
Description

(1)

Tabel / Table : 9.2.30.

Keragaan  Koperasi Di Kabupaten Sumbawa Barat
Profile of Cooperatives in Sumbawa Barat Regency

2008 - 2010
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit - 94 97 3,19
2. Jumlah Anggota Orang - 22.914 23.036 0,53
3. Pelaksanaan RAT Unit - 22 36 63,64
4. Koperasi Aktif Unit - 72 75 4,17
5. Koperasi Tdk Aktif Unit - 22 22 -

6. Pengurus Orang - 294 299 1,70
7. Pengawas Orang - 280 280 -
8. Manajer Orang - 10 10 -
9. Karyawan Orang - 86 120 39,53

10. Modal Sendiri Rp. 000 - 8.913.000 11.244.000 26,15
11. Modal Luar Rp. 000 - 16.166.000 19.886.000 23,01
12. Volume Usaha Rp. 000 - 26.263.000 36.391.000 38,56
13. S H U Rp. 000 - 1.084.000 1.086.000 0,18
14.Asset Rp. 000 - 25.079.000 31.130.000 24,13

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel / Table : 9.2.31.

Keragaan  Koperasi Binaan Di Kabupaten Lombok Utara
Profile of Cooperatives in Lombok Utara Regency

2008 - 2010

Uraian
Description

(1)
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Per
Satuan 2008 2009 2010 kem

Measure bangan

(%)
(2) (3) (4) (5) (6)

1. Jumlah Koperasi Unit 148 151 151 -
2. Jumlah Anggota Orang 41.702 42.972 44.619 3,83
3. Pelaksanaan RAT Unit 58 68 72 5,88
4. Koperasi Aktif Unit 118 121 121 -
5. Koperasi Tdk Aktif Unit 30 30 30 -

6. Pengurus Orang 529 547 547 -
7. Pengawas Orang 431 438 438 -
8. Manajer Orang 53 54 54 -
9. Karyawan Orang 815 831 831 -

10. Modal Sendiri Rp. 000 23.629.000 30.708.000 39.347.000 28,13
11. Modal Luar Rp. 000 102.416.000 115.904.000 130.283.000 12,41
12. Volume Usaha Rp. 000 86.228.000 128.730.000 257.306.000 99,88
13. S H U Rp. 000 2.859.000 4.559.000 4.667.000 2,37
14.Asset Rp. 000 126.045.000 146.612.000 169.631.000 15,70

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Uraian

Tabel / Table : 9.2.32.

Keragaan  Koperasi Binaan Di Provinsi Nusa Tenggara Barat
Profile of Cooperatives in Nusa Tenggara Barat Province

2008 - 2010

Description

(1)



Keuangan dan Harga-harga/ 
Finance and Prices 

Nusa Tenggara Barat Dalam Angka 2011/ 
Nusa Tenggara Barat in Figures 2011   

507

 

Kota Lombok Lombok Lombok Sum

Mataram Barat Tengah Timur bawa
(2) (3) (4) (5) (6)

I. Koperasi Primer 544 374 435 446 344

1. KPRI 96 46 56 72 60
2. Koperasi Tani 17 81 102 51 79
3. Koperasi Serba Usaha 233 61 135 87 115
4. Koperasi Unit Desa 5 11 28 24 20
5. Koperasi Pondok Pesantren 12 46 43 54 7
6. Koperasi Karyawan 53 23 9 9 16
7. Koperasi Pasar 7 6 6 13 9
8. Kopinkra 6 6 13 10 4
9. Kopermas - - - - -

10.Koperasi Pensiunan 5 2 2 3 3
11.Koperasi Wanita 29 23 19 22 17
12.Koperasi Angkatan / POLRI 4 2 2 2 3
13.Koperasi Simpan Pinjam 51 19 7 13 7
14.Koperasi Angkutan 11 4 1 2 2
15.Koperasi Pemuda 2 1 4 4 -
16.Koperasi Peternakan 2 1 1 6 -
17. Koperasi  Pariwisata - - 2 - -
18. Koperasi  Jenis lainnya 5 42 2 70 1
19.Koperasi Sekolah - - - - -
20. Koperasi Perikanan 1 - - 4 -

- - - - -
22. Koperasi Pedagang Kaki Lima - - 3 - -
23. Koperasi Mahasiswa 5 - - - 1

- - - - -
1 1 2 1 1

Jumlah I+II+III 545 375 437 447 345

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

III. Koperasi Sekunder TK II

21. Koperasi Jemaah Masjid

II.Koperasi Sekunder Tk I

(1)

2010
Jenis Koperasi

Kind of Cooperatives

Jumlah Koperasi Menurut Jenis dan Kabupaten/Kota
Provinsi Nusa Tenggara Barat

Number of Cooperatives by Regency/Municipality in Nusa Tenggara Barat

Tabel / Table : 9.2.33.
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Dompu Bima Sbw KotaLombok Provinsi Jumlah

Barat Bima Utara Total

(7) (8) (10) (9) (11) (12)
I. Koperasi Primer 183 214 416 136 97 134 3.323

1. KPRI 43 58 15 21 8 3 478
2. Koperasi Tani 34 31 14 4 19 - 432
3. Koperasi Serba Usaha 29 37 63 54 20 82 916
4. Koperasi Unit Desa 14 19 6 3 4 - 134
5. Koperasi Pondok Pesantren 9 7 3 6 12 12 211
6. Koperasi Karyawan 5 8 3 9 3 7 145
7. Koperasi Pasar 1 5 2 2 2 - 53
8. Kopinkra - 3 1 3 - - 46
9. Kopermas - - - - - - -

10.Koperasi Pensiunan 3 3 - 3 - - 24
11.Koperasi Wanita 14 16 15 9 2 6 172
12.Koperasi Angkatan / POLRI 2 2 1 - - 3 21
13.Koperasi Simpan Pinjam 5 5 3 7 5 14 136
14.Koperasi Angkutan 2 1 - 2 2 2 29
15.Koperasi Pemuda 1 2 - 2 - - 16
16.Koperasi Peternakan - 4 - 1 - - 15
17. Koperasi  Pariwisata - - - - 1 1 4
18. Koperasi  Jenis lainnya 20 8 288 6 9 2 463
19.Koperasi Sekolah - - - - - - -
20. Koperasi Perikanan - 5 2 3 - - 15

- - - - - - -
22. Koperasi Pedagang Kaki Lima 1 - - 1 - 2 7
23. Koperasi Mahasiswa - - - - - - 6

II.Koperasi Sekunder Tk I - - - - - 17 17
III. Koperasi Sekunder TK II 1 2 2 - - - 11

Jumlah I+II+III 184 216 418 136 97 151 3351

Sumber :Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

(1)

21. Koperasi Jemaah Masjid

Tabel / Table : 9.2.33. 

Lanjutan / Continued

Jenis Koperasi

Kind of Cooperatives
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Kota Lombok Lombok
Mataram Barat Tengah

Measure
(2) (3) (4) (5)

1. Jumlah Koperasi Unit 545 375 437

2. Jumlah KSP / USP Unit 371 181 178

3. Jumlah Anggota Orang 73.884 24.789 43.943
    yang dilayani
4. Jumlah Volume Usaha Rp. 000 196.142.266 100.061.47442.263.610

5. Jumlah Modal Sendiri Rp. 000 58.375.392 16.855.005 30.244.667

6. Jumlah Modal Luar Rp. 000 129.673.090 14.580.381 10.100.400

7. Jumlah Simpanan Anggota Rp. 000 - - -

8. Jumlah SHU Rp. 000 6.813.742 1.908.133 1.042.584

9. Jumlah Asset Rp. 000 188.048.482 31.435.386 40.345.067

Tabel / Table  : 9.2.34.
Jumlah Keragaan  KSP/USP  Per Kabupaten/Kota

Provinsi Nusa Tenggara Barat 
Number of Profil of Cooperatives by Regency/Municipality

(1)

Uraian / Descriptions
Satuan 

 in Nusa Tenggara Barat Province
2010
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Lombok Sum Dompu
Timur bawa

Measure
(2) (6) (7) (8)

1. Jumlah Koperasi Unit 447 345 184

2. Jumlah KSP / USP Unit 347 158 94

3. Jumlah Anggota Orang 108.405 33.223 15.464
    yang dilayani
4. Jumlah Volume Usaha Rp. 000 202.978.391 65.992.420 34.176.367

5. Jumlah Modal Sendiri Rp. 000 80.081.824 13.781.579 15.097.655

6. Jumlah Modal Luar Rp. 000 103.098.250 24.694.409 9.233.262

7. Jumlah Simpanan Anggota Rp. 000 - - -

8. Jumlah SHU Rp. 000 6.286.721 2.160.522 2.114.631

9. Jumlah Asset Rp. 000 183.180.074 38.475.988 24.330.917

Tabel / Table  : 9.2.34.  

(1)

Uraian / Descriptions

Lanjutan / Continued

Satuan 
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Sumbawa Kota
Bima Barat Bima

Measure
(2) (9) (10) (11)

1. Jumlah Koperasi Unit 216 418 136

2. Jumlah KSP / USP Unit 154 383 129

3. Jumlah Anggota Orang 50.936 10.485 14.230
    yang dilayani
4. Jumlah Volume Usaha Rp. 000 109.072.655 21.368.505 17.131.350

5. Jumlah Modal Sendiri Rp. 000 46.546.130 3.240.292 12.451.603

6. Jumlah Modal Luar Rp. 000 36.659.613 6.075.581 4.805.367

7. Jumlah Simpanan Anggota Rp. 000 - - -

8. Jumlah SHU Rp. 000 8.209.409 436.580 1.037.873

9. Jumlah Asset Rp. 000 83.205.743 9.315.873 17.256.970

Tabel / Table  : 9.2.34.  

(1)

Lanjutan / Continued

Uraian / Descriptions
Satuan 
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Lombok Jumlah
Utara Total

Measure
(2) (12) (13) (14)

1. Jumlah Koperasi Unit 97 151 3,351

2. Jumlah KSP / USP Unit 94 148 2,237

3. Jumlah Anggota Orang 20,013 12,543 407,915
    yang dilayani
4. Jumlah Volume Usaha Rp. 000 36,390,583 65,178,555

5. Jumlah Modal Sendiri Rp. 000 10,954,541 20,268,905 307,897,593

6. Jumlah Modal Luar Rp. 000 17,292,374 14,168,821 370,381,548

7. Jumlah Simpanan Anggota Rp. 000 - - -

8. Jumlah SHU Rp. 000 1,085,902 2,179,023 33,275,120

9. Jumlah Asset Rp. 000 28,246,915 34,437,726 678,279,141

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province

Lanjutan / Continued

Satuan 
Uraian / Descriptions Provinsi

(1)

Tabel / Table  : 9.2.34.  
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2008 2009 2010
Measure

(2) (3) (4) (5)

1. Jumlah Koperasi Unit 2.898 3.007 3.351

2. Jumlah KSP / USP Unit 1.372 1.700 2.237

3. Jumlah Anggota Orang 370.328 390.783 407.915
    yang dilayani
4. Jumlah Volume Usaha Rp. 000 681.431.400 826.052.491887.756.176

5. Jumlah Modal Sendiri Rp. 000 226.388.499 246.776.314 307.897.593

6. Jumlah Modal Luar Rp. 000 277.646.699 303.826.289 370.381.548

7. Jumlah Simpanan Anggota Rp. 000 ts/na ts/na -

8. Jumlah SHU Rp. 000 23.708.912 27.834.505 33.275.120

9. Jumlah Asset Rp. 000 504.035.198 550.602.603 678.279.141

Sumber : Dinas Koperasi Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source Cooveratives Service of Nusa Tenggara Barat Province
ts/na: Data Tidak Tersedia/ data not available

Tabel / Table  : 9.2.35. 
Jumlah Keragaan  KSP/USP Provinsi Nusa Tenggara Barat 

Profile of Cooperatives KSP/USP
Nusa Tenggara Barat Province

(1)

2008 - 2010

Satuan 
Uraian / Descriptions
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Makanan Jadi,

Minuman, Rokok
            Bulan Bahan & Tembakau/ Perumahan Sandang
           Month Makanan Prepared Food, Housing Clothing

Food Baverages and

Tabacco Products

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Januari / January 138,56 125,42 122,83 120,50

2. Pebruari / February 139,60 127,21 123,12 119,97

3. Maret / March 138,59 127,32 123,27 120,10

4. April / April 136,81 127,36 123,92 120,11

5. M e i / May 137,11 130,72 123,95 121,61

6. Juni / June 143,52 130,91 125,66 122,13

7. Juli / July 150,83 131,86 127,71 122,38

8. Agustus /August 150,45 132,56 128,56 122,17

9. September/September 149,67 132,97 130,94 123,58

10.Oktober/October 150,23 133,24 130,77 125,15

11.Nopember/November 153,28 133,60 128,72 125,90

12.Desember/December 161,10 134,62 128,06 126,00

By Month and Expenditures Group ( 2007 =100)

Dirinci Menurut Bulan dan Kelompok Pengeluaran ( 2007 = 100)

Composite Consumer Price Indexes (Mataram and Bima)

2010

Tabel /Table  : 9.3.1.
Indeks Harga Konsumen Gabungan Kota Mataram dan Kota Bima 
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Pendidikan,Rek-Transportasi
reasi dan dan

Kesehatan olahraga Komunikasi Umum
            Bulan Health Education, Tranportation General

           Month Recreation and and Communi

Sports cation 

(1) (6) (7) (8) (9)

1. Januari / January 113,83 111,21 103,35 122,54

2. Pebruari / February 114,22 111,24 103,18 123,17

3. Maret / March 114,44 111,23 103,19 123,00

4. April / April 115,08 111,25 103,37 122,79

5. M e i / May 115,20 111,23 103,32 123,62

6. Juni / June 115,30 111,22 104,86 125,91

7. Juli / July 115,34 111,55 107,60 128,88

8. Agustus /August 115,37 112,38 107,58 129,16

9. September/September 115,53 112,90 107,90 129,81

10.Oktober/October 115,74 112,97 108,16 130,09

11.Nopember/November 115,85 112,95 108,19 130,48

12.Desember/December 115,69 114,16 108,38 132,51

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.1.
Lanjutan / Continued
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Makanan Jadi,
Minuman,Rokok

            Bulan Bahan & Tembakau/ Perumahan Sandang
           Month Makanan Food,Baverages Housing Clothing

Food and Tabacco

Products

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Januari / January 4,68 2,32 0,22 0,17

2. Pebruari / February 0,78 1,39 0,23 -0,46

3. Maret / March -0,74 0,08 0,12 0,10

4. April / April -1,26 -0,01 0,53 0,01

5. M e i / May 0,21 2,72 0,02 1,24

6. Juni / June 4,64 0,15 1,38 0,42

7. Juli / July 5,07 0,74 1,62 0,21

8. Agustus /August -0,20 0,54 0,67 -0,17

9. September/September -0,51 0,32 1,83 1,06

10.Oktober/October 0,34 0,21 -0,14 1,31

11.Nopember/November 2,03 0,27 -1,57 0,59

12.Desember/December 5,08 0,79 -0,50 0,10

Laju Inflasi Gabungan (Kota Mataram dan Kota Bima)

By Month and Expenditure Groups

2010

Dirinci Menurut Bulan dan Kelompok Pengeluaran

Composite Inflation Rate (Mataram and Bima) 

Tabel /Table  : 9.3.2.
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Pendidikan,Rek-Transportasi
reasi dan dan

Kesehatan olahraga Komunikasi Umum
            Bulan Health Education, Tranportation General

           Month Recreation and and Communi
Sports cation 

(1) (6) (7) (8) (9)

1. Januari / January 0,24 0,11 0,03 1,78

2. Pebruari / February 0,35 0,03 -0,18 0,51

3. Maret / March 0,19 -0,01 0,02 -0,14

4. April / April 0,57 0,02 0,17 -0,17

5. M e i / May 0,10 -0,02 -0,05 0,68

6. Juni / June 0,09 -0,01 1,50 1,86

7. Juli / July 0,03 0,30 2,64 2,36

8. Agustus /August 0,03 0,73 -0,02 0,22

9. September/September 0,14 0,47 0,29 0,51

10.Oktober/October 0,18 0,06 0,24 0,22

11.Nopember/November 0,10 -0,02 0,03 0,30

12.Desember/December -0,14 1,06 0,17 1,56

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.2.
Lanjutan / Continued
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         Kota / City 2007 2008 2009 2010

(2) (3) (4) (5)

1. Lhok Seumawe 4,18 13,78 3,96 7,19
2. Banda Aceh 11,00 10,27 3,50 4,64
3. Sibolga 7,13 12,36 1,59 11,83
4. Pematang Siantar 8,37 10,16 2,72 9,68
5. Medan 6,42 10,63 2,69 7,65
6. Padang Sidempuan 5,87 12,34 1,87 7,42
7. Padang 6,90 12,68 2,05 7,84
8. Pekan Baru 7,53 9,02 1,94 7,00
9. Dumai - 14,30 0,80 9,05
10. Jambi 7,42 11,57 2,49 10,52
11. Palembang 8,21 11,15 1,85 6,02
12. Bengkulu 5,00 13,44 2,88 9,08
13. Bandar Lampung 6,58 14,82 4,18 9,95
14. Pangkal Pinang 2,64 18,40 2,17 9,36
15. Batam 4,85 8,39 1,88 7,40
16. Tanjung Pinang - 11,90 1,43 6,17
17. Jakarta 6,04 11,11 2,34 6,21
18. Bogor - 14,20 2,16 6,57
19. Sukabumi - 11,39 3,49 5,43
20. Bandung 5,25 10,23 2,11 4,53
21. Cirebon 7,87 14,14 4,11 6,70
22. Bekasi - 10,10 1,93 7,88
23. Depok - 11,70 1,30 7,97
24. Tasikmalaya 7,72 12,07 4,17 5,56
25. Purwokerto 6,15 12,06 2,83 6,04
26. Surakarta 3,28 6,96 2,63 6,65

(1)

Inflation Rate of 66 Cities in Indonesia

2007 - 2010

Tabel /Table  : 9.3.3.
Laju Inflasi 66 Kota Di Indonesia
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         Kota / City 2007 2008 2009 2010

(2) (3) (4) (5)

27. Semarang 6,75 10,34 3,19 7,11
28. Tegal 8,89 8,52 5,83 6,73
29. Yogyakarta 7,99 9,88 2,93 7,38
30. Jember 7,25 10,63 3,66 7,09
31. Sumenep - 10,20 2,73 6,75
32. Kediri 6,85 9,52 3,60 6,80
33. Malang 5,93 10,49 3,39 6,70
34. Probolinggo - 10,89 3,55 6,68
35. Madiun - 13,27 3,40 6,54
36. Surabaya 6,27 8,73 3,39 7,33
37. Serang 6,31 13,91 4,57 6,18
38. Tangerang - 10,75 2,49 6,08
39. Cilegon - 12,96 3,11 6,12
40. Denpasar 5,91 9,25 4,37 8,10
41. Mataram 8,36 13,01 3,14 11,07
42. Bima - 14,36 4,09 6,35
43. Maumere - 16,17 5,22 8,48
44. Kupang 8,44 10,90 6,49 9,97
45. Pontianak 8,59 11,19 4,91 8,52
46.Singkawang - 12,66 1,15 7,10
47. Sampit 7,57 8,89 2,85 9,53
48. Palangkaraya 7,96 11,65 1,39 9,49
49. Banjarmasin 7,78 11,62 3,86 9,06
50. Balikpapan 7,27 11,30 3,60 7,38
51. Samarinda 9,18 12,69 4,06 7,00
52.Tarakan - 19,85 7,21 7,92

(1)

Tabel /Table  : 9.3.3.
Lanjutan / Continued
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         Kota / City 2007 2008 2009 2010

(2) (3) (4) (5)

53. Manado 10,13 9,71 2,31 6,28
54. Palu 8,13 10,40 5,73 6,40
55. Watampone - 14,22 6,84 6,74
56. Makasar 5,71 11,79 3,24 6,82
57. Pare-pare - 13,34 1,40 5,79
58. Palopo - 17,58 4,18 3,99
59. Kendari 7,53 15,28 4,60 3,87
60. Gorontalo 7,02 9,20 4,35 7,43
61. Mamuju - 11,66 1,78 5,12
62. Ambon 5,85 9,34 6,48 8,78
63. Ternate 10,43 11,25 3,88 5,32
64. Manokwari - 20,51 7,52 4,68
65. Sorong - 19,56 2,61 8,13
66. Jayapura 10,35 12,55 1,92 4,48

        Nasional 6,59 11,06 2,78 6,96
Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.3.
Lanjutan / Continued

(1)
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Perubahan
Komoditi Satuan 2009 2010 (%)

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Ketela Rambat 100 Kg - 153.194 -

2. Kedele Putih 100 Kg 581.551 588.483 1,19

3. Ketela Pohon 100 Kg 115.058 136.121 18,31

4. Kacang Tanah 100 Kg 863.428 936.080 8,41

5. Jagung Pipilan 100 Kg 194.176 239.124 23,15

6. Jagung Ontongan Tua 100 Kg 151.540 221.403 46,10

7. Jagung Ontongan Muda 100 Kg 106.228 178.241 67,79

8. Kacang Hijau 100 Kg 728.167 828.030 13,71

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.4.
Harga Rata - Rata  Palawija 
Average Price Of Secondary

2009 - 2010

Harga Rata - Rata
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Perubahan
Komoditi Satuan 2009 2010 (%)

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Bawang Merah 100 Kg 695.002 833.079 19,87

2. Nangka Muda 100 Kg 86.847 129.306 48,89

3. Tomat Sayur 100 Kg 478.842 550.676 15,00

4. Bawang Putih 100 Kg 588.214 1.051.007 78,68

5. Terung Panjang 100 Kg 210.586 206.694 -1,85

6. Kangkung 100 Kg 259.577 290.339 11,85

7. Ketimun 100 Kg 161.068 195.833 21,58

8. Bayam 100 Kg 201.625 267.396 32,62

9. Kacang Panjang 100 Kg 346.327 374.253 8,06

10. Cabe Merah 100 Kg 1.343.308 1.454.648 8,29

11. Cabe Rawit 100 Kg 1.312.743 1.860.630 41,74

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.5.
Harga Rata - Rata Sayuran 
Average Price Of Vegetable

2009 - 2010

Harga Rata - Rata
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Perubahan
Komoditi Satuan 2009 2010 (%)

(1) (2) (3) (4) (5)

a. Keperluan Produksi

1. Pupuk Urea Kg 1.369 1.602 17,02
2. Pupuk TSP Kg 2.211 2.360 6,74
3.Pupuk ZA Kg 1.570 1.643 4,65
4.Bajak 1 hari/org 57.667 -100,00
5.Arit Dengan Gagang Buah 8.762 11.595 32,33
6.Cangkul Pabrik Buah 40.938 57.621 40,75
7.Karung Plastik 50 Kg Buah 2.216 2.885 30,19
8.Sewa Garu dan Ternak Hari 81.913 -100,00
9.Tampah/Nyiru Buah 5.900 8.343 41,41

b. Upah Pekerja

1. Mencangkul 0,5 hari/org 27.456 25.117 -8,52

2.Menanam 0,5 hari/org 21.385 22.992 7,51

3.Merambat 0,5 hari/org 22.469 22.099 -1,65

4.Memanen 0,5 hari/org 24.209 27.658 14,25

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.6.

Average Price need Produce And Fee Worker
2009 - 2010

Harga Rata - Rata

Harga Rata - Rata Keperluan Produksi dan Upah Pekerja Pertanian
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Perubahan
Komoditi Satuan 2009 2010 (%)

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Telur Itik 1 Butir 1.234 1.437 16,45

2. Telur Ayam Ras 1 Butir 1.256 1.581 25,88

3. Ayam Kampung Ekor 45.775 39.472 -13,77

4. Kambing Ekor 577.674 676.296 17,07

5. Kerbau Ekor 5.171.528 5.974.167 15,52

6. Kulit Kerbau Lembar 120.111 161.250 34,25

7. Bibit Kerbau Ekor 1.687.500 1.757.292 4,14

8. Sapi Potong Lokal Ekor 4.640.886 5.201.938 12,09

9. Bibit Sapi Potong Ekor 2.233.333 2.229.861 -0,16

10.Kuda Lokal Ekor 1.700.000 2.229.861 31,17

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.7.
Harga Rata - Rata Peternakan dan Hasilnya 
Average Price Of Livestock And Its Products 

2009 - 2010

Harga Rata - Rata
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Perubahan
Komoditi Satuan 2009 2010 (%)

(1) (2) (3) (4) (5)

1. Ikan Laut Basah

Tongkol Segar Kg 14.621 12.424 -15,03
Kembung Segar Kg 15.633 15.840 1,32
Tengiri Segar Kg 24.833 23.861 -3,91
Layang Segar Kg 12.286 9.333 -24,04

2. Ikan Air Tawar

Bandeng Kg - 16.333 -
Mas Kg  - 27.472  -
Lele Segar Kg  - 23.639  -
Gurami Segar Kg  - 19.167  -

3.Udang Tambak

Udang Putih Kg - 33.024 -
Udang Windu Kg  - 48.639  -

Sumber : BPS Provinsi Nusa Tenggara Barat
Source BPS - Statistics of Nusa Tenggara Barat Province

Tabel /Table  : 9.3.8.
Harga Rata - Rata Hasil Perikanan 

Average Price Of Fisheries 
2009 - 2010

Harga Rata - Rata
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Grafik / Graphic: 9. 
Posisi Kredit Perbankan Menurut Kabupaten / Kota 
Outstanding Credit and Banking by Regency/Munipacity 

2010 
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